Красноярский край, Ермаковский район, Ермаковский сельсовет

Ермаковский сельский Совет депутатов

Р Е Ш Е Н И Е

«10» мая 2006 года             с. Ермаковское   № 11-60-р

«Об учреждении периодического печатного

издания и о порядке опубликования нормативно

правовых актов органов местного

самоуправления МО «Ермаковский сельсовет»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от

27.12.1991 года № 2124-1 «О средствах массовой информации», Уставом Ермаковского

сельсовета, сельский Совет депутатов,

Р Е Ш И Л:

 1.Учредить периодическое печатное издание «Ведомости органов местного

самоуправления МО Ермаковский сельсовет» для издания официальных сообщений и

материалов, нормативно правовых актов органов местного самоуправления и

должностных лиц МО «Ермаковский сельсовет».

 2. Учредителями издания «Ведомости органов местного самоуправления МО

Ермаковский сельсовет»  являются Ермаковский сельский Совет депутатов и глава МО

«Ермаковский сельсовет».

 3. Установить тираж периодического печатного издания «Ведомости органов

местного самоуправления МО Ермаковский сельсовет» 1000 экземпляров, выходящего не

реже одного раза в три месяца.

 4. «Ведомости органов местного самоуправления МО Ермаковский сельсовет»

распространяются бесплатно в коллективах учреждений, предприятий, организаций на

территории муниципального образования Ермаковский сельсовет, общественных

объединениях и других местах массового скопления. Распространение периодического

издания «Ведомости органов местного самоуправления МО Ермаковский сельсовет»

осуществляется администрацией МО «Ермаковский сельсовет»

 5.Нормативно правовые акты органов местного самоуправления и должностных

лиц администрации МО «Ермаковский сельсовет» затрагивающие права, свободы и

обязанности человека и гражданина публикуются в «Ведомостях органов местного

самоуправления МО Ермаковский сельсовет».

 6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Ермаковского сельского Совета депутатов по образованию, культуре и

здравоохранению (Моллерова Л.М.).

 7. Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит обязательному

опубликованию.

Глава сельсовета        А.В. Цыганков